
91 kto Patria dla Finlandii
#Przemysł zbrojeniowy #Transakcje #Wojska lądowe  5 czerwca 2023 

2 czerwca 2023 MO Finlandii poinformowało o zawarciu przez Dowództwo Logistyczne
Sił Obronnych (Puolustusvoimien logistiikkalaitos) umowy z Patrią w sprawie zakupu 91
kto Patria 6×6. Wraz z pojazdami do fińskich wojsk lądowych trafią części zamienne i
narzędzia, pakiet szkoleniowy w zakresie obsługi i eksploatacji.

Patria 6×6 są już produkowane w
Hämeenlinnie w Finlandii dla 3 krajów
/ Zdjęcie: Patria

Spółka Patria Land Oy potwierdziła informacje płynące z fińskiego rządu. Oznacza to,
że do skutku doszła największa umowa w przedmiocie dostaw pojazdów
opancerzonych między Patrią a fińskimi siłami zbrojnymi.

Wartość umowy sięga niemal 208 mln EUR (940,7 mln PLN). Dostawy pierwszych
wozów mają rozpocząć się do końca 2023. Jak na razie wiadomo, że Finowie pozyskają
transportery w wersji bazowej, które mają służyć aż do 2060.

Minister obrony Kaikkonen stwierdził, że pozyskane wozy znacznie poprawią mobilność
wojsk lądowych, które wprost idealnie spełniają lokalne potrzeby i zostały
zaprojektowane do użytku głównie w fińskich warunkach terenowych i klimatycznych.
Nie są to pierwsze pojazdy tego typu nabyte przez Finlandię. Umowę na dostawę
trzech egzemplarzy przedseryjnych dla Maavoimat podpisano 28 stycznia 2022.

W ramach programu CAVS (Common Armoured Vehicle Systems) – zgodnie z klauzulą
z umowy ramowej – Helsinki mogą pozyskać 70 kolejnych pojazdów i wówczas łączna
ich liczba zwiększy się do 161 wozów. Nie są to największe zakupy w tym programie,
który grupuje jeszcze Niemcy, Łotwę i Szwecję. Najwięcej mają zamówić nasi zachodni
sąsiedzi (według doniesień medialnych, lecz bez oficjalnego potwierdzenia może to być
825 transporterów jako następców TPz Fuchs 1).
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W dalszej kolejności odbiorcami będą Łotysze – 200 wozów – i Szwedzi, którzy
deklarują zakup nawet kilkuset, nie podają jednak precyzyjnych danych (do tej pory
zamówiono 20, które otrzymają lokalne oznaczenie Pansarterrängbil 300). Sztokholm
znalazł w nich następcę 200 transporterów 6×6 rodziny XA. Łączna liczba
wyprodukowanych pojazdów tylko dla tych państw może więc przekroczyć 1500. Patria
6×6 są już produkowane w Hämeenlinnie w Finlandii dla 3 krajów (Niemcy dołączyli do
programu CAVS, 2023-04-17, Finlandia przetestuje transportery Patria 6x6, 2022-01-
28).
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